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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x x I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A
Czy słyszałeś o Narodowym Pomniku Szkocji? Jeśli 

nie, to nie ma w tym nic dziwnego, ponieważ nigdy go 
nie ukończono. Według projektu miała to być replika 
Partenonu w Atenach, jednak z powodu wyczerpania 
funduszy, budowę zarzucono wkrótce po umieszcze-
niu sześciotonowego kamienia węgielnego. Pomnik 
zwany jest dziś popularnie „Hańbą Edynburga”, a jego 
niewykończone kolumny stanowią smętną pamiątkę 
kiepskiego planowania.

Przypomina to sytuację budowniczych, o których mówi 
Jezus w dzisiejszej Ewangelii. Zanim przystąpi się do 
budowy, najpierw należy obliczyć koszty i sprawdzić, 

czy starczy pieniędzy na wykończenie. Wydaje się to oczy-
wiste. Jednak Jezus mówi tu nie tylko o kosztach budowy. 
Mówi o kosztach bycia Jego uczniem.

Jezus chciał, by Jego słuchacze zrozumieli, co oznacza 
pójście za Nim. Ten, kto decyduje się zostać Jego uc-
zniem, musi być przygotowany na zmianę życia, sposobu 
modlitwy, miejsca zamieszkania, planów na przyszłość. 
Pójście za Nim będzie wymagało wzięcia krzyża i Jezus 
chciał, aby Jego potencjalni uczniowie byli tego świadomi. 
Kochał ich i nie chciał, aby znaleźli się w sytuacji budown-
iczych niezdolnych dokończyć to, co zaczęli.

Każdy z nas trochę przypomina ten niedokończony pom-
nik – wciąż jesteśmy w trakcie budowy. Na szczęście jed-
nak mamy szansę tę budowę dokończyć. Wystarczy, że 
będziemy wierni naszej decyzji pójścia za Jezusem. Pan 
mówi nam, że ta droga wykracza poza nasze zdolności 
naturalne, jednak mówi to nam nie po to, by nas zniechęcić, 
ale by skierować nas ku Niemu, „który nam w wierze prze-
wodzi i ją wydoskonala”.

Jezus do każdego, także do ciebie i do mnie, kieruje swoje: 
„Pójdź za Mną”. Wie, jakie wyzwania staną przed tobą i nie 
chce, abyś poddał się, widząc, że koszt jest większy niż tego 
oczekiwałeś. Udzieli ci wszelkich łask, jakich potrzebujemy, 
by oprzeć się pokusom. Jego miłość będzie nas umacniać 
na drodze do nieba. A Jego niewyczerpane zasoby 
miłosierdzia pomogą nam dzień za dniem wybierać Go na 
nowo.                                                                       Anonim
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4 IX 2022 NIEDZIELA (Łk 14,25-33) 
700 śp. Leszek Łapiński i jego rodziców
900 Pro populo
1030 śp. Jan i Janina Kalinowscy w 8 rocznicę 
śmierci Jana
1030 śp. Michał Warpechowski i zmarłych z ro-
dziny Warpechowskich i Łupińskich, w 14 rocz-
nicę śmierci Michała
1200 Msza na rozpoczęcie nowego roku szkolne-
go 
1200 śp. Krzysztof Pęza – intencja od rodziny 
Perkowskich
1600 śp. Marianna Gąsowska – 9 rocznica śmier-
ci
1800 śp. Wiesław Grabowski i jego zmarli rodzice 
w 3 rocznicę śmierci Wiesława

5 IX PONIEDZIAŁEK (Łk 6,6-11)
630 śp. Henryka Łapińska – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
700 śp. Regina, Andrzej i Franciszek Komar
1800 Dziękczynna za poprawę zdrowia Jarosława 
z prośbą o zdrowie oczu dla Tadeusza i Maksy-
miliana - Ks. PF poza parafią
1800 śp. Marianna i Antoni Jankowscy

6 IX 2022 WTOREK (Łk 6,12-19)
630 śp. Janina Szczebrowska
700 O błogosławieństwo zdrowie i Potrzebne ła-
ski dla ofiarodawców przygotowujących drugi 
ołtarze na Boże Ciało
1800 śp. Henryk Grochowski – intencja od uczest-
ników pogrzebu - Ks. PF poza parafią
1800 śp. Lucyna i Cezary Młynarczuk

7 IX ŚRODA (Łk 6,20-26)
630 śp. Janina Żebrowska
700 śp. Eugenia(k), Czesław, Barbara, Zbigniew
1800 O Boże błogosławieństwo dary Ducha Świę-
tego i Potrzebne łaski dla Arkadiusza
1800 śp. Marianna, Kazimierz, Grzegorz Kru-
szewscy - Ks. PF poza parafią

8 IX 2022 CZWARTEK (Mt 1,1-16.18-23)
700 śp. Teresa Sienkiewicz – intencja od sąsiadów 
z klatki
900 śp. Tadeusz Gołaszewski
1030 Dziękczynna za Boże błogosławieństwo i 
zebrane plony od mieszkańców Łap Pluśniak
1600 śp. Maria Krasowska – intencja od rodziny 
Warpechowskich i Płońskich
1800 śp. Paulina i Dariusz Kostrowscy - rezer-
wacja

9 IX 2022 PIĄTEK (Łk 6,39-42)
630 śp. Maria Krasowska – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
700 O Boże błogosławieństwo dla Joanny Leszka 
i Mikołaja
1800 śp. Jadwiga Ciborowska – intencja od 

uczestników pogrzebu - Ks. PF poza parafią 
1800 śp. Józef Grochowski oraz Leokadia i Fe-
liks w 13 rocznicę śmierci Józefa

10 IX 2022 SOBOTA (Łk 6,43-49)
630 śp. śp. Henryka Łapińska – od rodziny Hapu-
ników i Łapinskich
700 śp. Anetka Wiśniewolska – 6 rocznica śmier-
ci
930 Adoracja i Msza święta Rodziny Nazare-
tańskie - ksiądz Andrzej Stypułkowski
700 śp. Henryk Grochowski – intencja od uczest-
ników pogrzebu – poza parafią
1800 śp. Sylwester Bort – 3 rocznica śmierci 
1800 śp. Wojciech Falkowski – 3 rocznica śmier-
ci - Ks. PF poza parafią

11 IX 2022 NIEDZIELA (Łk 15,1-32) 
700 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla 
Karoliny i Karola w 4 rocznicę ślubu i ich dzieci 
oraz dla rodzin Łapińskich i Pobieda
900 Pro populo
900 śp. Halina Wyszyńska – 3 rocznica śmierci, 
zmarli z rodziny Wyszyńskich
1030 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
Aliny z okazji urodzin - rezerwacja
1200 śp. Eugeniusz Koc w 8 rocznicę śmierci
1200 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Pawła i Kingi w 4 rocznicę ślubu
1600 śp. Stanisław Bogusz, Wiktoria, Antoni, w 
20 rocznicę śmierci Stanisława
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla Stanisława i Doroty Łapińskich z okazji 40 
rocznicy ślubu

● Dziś dwudziesta trzecia niedziela w ciągu roku ko-
ścielnego. Sprawując tajemnicę męki, śmierci i zmar-
twychwstania Chrystusa, uwielbiliśmy Boga i zaczerp-
nęliśmy ze źródła Bożej łaski. Niech te dary umacniają 
nas na drogach codziennego życia i dawania świadec-
twa naszej bliskości z Bogiem.
● Od początku września modlimy się o pokój i dobre 
wychowanie młodego pokolenia. Dlatego w przyszłą 
niedzielę pragniemy otoczyć szczególną modlitwą dzie-
ci, które w tym roku po raz pierwszy rozpoczęły naukę 
w szkole, i poświęcić im przybory szkolne i tornistry. 
Zapraszamy dzieci i ich rodziców na Mszę świętą o go-
dzinie 1200.
● W czwartek, 8 września, przypada święto Narodze-
nia Najświętszej Maryi Panny. W Polsce ten liturgiczny 
obchód nazywany jest popularnie świętem Matki Bożej 
Siewnej. Przez wstawiennictwo Maryi będziemy modlić 
się za wszystkich pracujących na roli, aby ich praca i 
trud wydawały błogosławione owoce. Msze Święte tego 
dnia o godzinie: 700, 900, 1030, 1600 i 1800. Błogosławień-
stwo ziarna siewnego podczas każdej Mszy Świętej.
● W przyszłą niedzielę Dożynki Diecezjalne połączo-
ne z dziękczynieniem za beatyfikację kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Sanktuarium bł. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w Zuzeli o godzinie 1200 – naszą parafię 
będą reprezentować mieszkańcy wsi Łapy Pluśniaki.
● Zbliża się czas nawiedzenia naszej parafii, przez Fi-
gurę Św. Michała Archanioła, odbędzie się ono od 27 
do 29 września, Nowennę do św. Michała Archanioła, 
przed nawiedzeniem parafii rozpoczniemy w niedzielę 
18 września.
● Zapraszamy chłopców pragnących służyć przy ołta-
rzu, aby w grupie kandydatów przygotowywali się do 
obowiązków ministrantów. Zainteresowanych, najlepiej 
z rodzicami, zapraszamy w najbliższą sobotę 10 wrze-
śnia na spotkanie do Sali św. Józefa na godzinę 1000. 
Zapraszamy również dziewczynki do scholi dziecięcej, 
której spotkania odbywają się w soboty o godzinie 1200 
w Sali św. Józefa – zgłoszenia u siostry Niny.
● Planowany na 28 sierpnia Narwiański Zajazd Szla-
checki – VII Zjazd Rodu Łapińskich, ze względu na 
ogłoszoną w naszej gminie żałobę odbędzie się 11 
września 2022 r. Zjazd rozpocznie się Mszą Świętą o 
godzinie 1200 w naszym kościele a następnie organizato-
rzy zapraszają wszystkich na plac przy Wiejskim Domu 
Kultury w Łapach Szołajdach. Tam o godzinie 1400 
rozpocznie się impreza plenerowa, w programie której 
przewidziane są liczne atrakcje: √ Występy artystyczne 
√ Pokazy konne Szwadronu 10 Pułku Ułanów Litew-
skich, √ Animacje dla dzieci, √ Konkursy i wiele innych 
atrakcji. Będzie można skosztować również swojskiego 
jadła.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy opła-
cać minimum dwa tygodnie przed terminem odprawia-
nia. 
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną tacę, 
ofiary indywidualne, przez ofiaromat, na konto banko-
we czy w postaci marmurowych tabliczek. 
● Wczoraj związek małżeński w naszej świątyni zawar-
li: Łapińska Agata & Daniel Olędzki – nowożeńcom ży-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

czymy obfitości Bożych łask na nowej drodze życia.
● W ostatnim czasie odszedł do wieczności z naszej 
wspólnoty parafialnej: śp. Bogdan Łazarecki l. 49 – 
wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie, a światłość 
wiekuista niechaj Mu świeci, niech odpoczywa w po-
koju wiecznym amen.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy obfi-
tości Bożych darów oraz szczególnej opieki Jasnogór-
skiej Pani.


